
 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  DDPPHH000033//  000022                                          DDEELL  1133//0011//22002233 

  

  

DDIIPPAARRTTIIMMEENNTTOO:: TTUURRIISSMMOO,,  CCUULLTTUURRAA    EE  PPAAEESSAAGGGGIIOO 

SSEERRVVIIZZIIOO:: BBEENNII  EE  AATTTTIIVVIITTAA’’  CCUULLTTUURRAALLII   

UUFFFFIICCIIOO: Agenzia e Biblioteca A. C De Meis Chieti 

OOGGGGEETTTTOO:: 

LL.RR. n. 35/78 e n. 12/93. Attuazione del Programma delle Attività 

Culturali 2022 dell’Ufficio Attività Culturali e Biblioteca A.C. De Meis 

di Chieti. Liquidazione e pagamento fornitura etichette personalizzate 

e ribbon  a favore della Società Addressotak Srl  - 20146 MILANO – 

Importo Euro 539,24 (Eurocinquecentotrentanove/24 IVA compresa) - 

CIG ZC33746393. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTE 
- la L.R. 6 luglio 1978, n. 35 recante “Disciplina dei Centri di Servizi Culturali” come modificata ed 

integrata dalla L.R. 26 febbraio 1993, n. 12; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i; 

RICHIAMATA la determina di impegno di spesa n. DPH003/218 del 04/08/2022 Imp.3394 con la quale 

si è impegnata la somma di € 539,24 (Eurocinquecentotrentanove/24) Iva compresa in favore della 

Società ADDRESSOTAK S.R.L. - Via Rondoni, 11 - 20146 - Milano- C.F./P.I. 12692420156 e la lettera 

contratto n. prot 0318976 del 1/09/22 con cui si confermava la tipologia di fornitura; 

VISTO che la Società ADDRESSOTAK S.R.L. - Via Rondoni, 11 - 20146 - Milano- C.F./P.I. 

12692420156 ha emesso regolare fattura elettronica n. 21/PA del 25/10/2022, per l’importo netto di € 

539,24 (Eurocinquecentotrentanove/24) per la fornitura di etichette e ribbon (All.1);  

DATO ATTO che la Ditta ADDRESSOTAK S.R.L. ha regolarmente completato la sua fornitura;  

DATO ATTO: 

- della  regolarità del documento DURC (All. 2); 
- che è stato chiesto il codice Smart CIG ZC33746393 relativo alla fornitura de qua rilasciato dalla 

competente Autorità;  
- il pagamento delle suddette spettanze è soggetto agli obblighi delineati dall’art.3 della L.136/2010 in 

relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza dei quali il creditore ha rilasciato 

apposita dichiarazione (All. 3) del conto corrente bancario dedicato completa del nominativo e codice 

fiscale della persona delegata ad operare su di esso; 



RITENUTO di poter procedere alla liquidazione e al pagamento della somma indicata nella fattura pari 

ad € 539,24 (Eurocinquecentotrentanove/24) in favore ADDRESSOTAK S.R.L. - Via Rondoni, 11 - 

20146 - Milano- C.F./P.I. 12692420156 in considerazione del fatto che la stessa ha rispettato ogni 

adempimento previsto e ha prodotto la documentazione utile per il pagamento di spettanza; 

DATO ATTO  di dover procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale 

della Regione Abruzzo nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità alle 

disposizioni dettate dal D.Lgs 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa;  

DATO ATTO che, ai sensi della L. 07/08/1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi”, il Responsabile del 

procedimento è la Dott.ssa Antonella Visca titolare dell’Ufficio Attività Culturali e Biblioteca A.C. 

De Meis di Chieti;  

VISTI: 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
- la L.R. 25 marzo 2002 n.3 “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 
- la L.R. 24 gennaio 2022, n. 2 “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2022-2024 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2022); 
- la L.R. 24 gennaio 2022, n. 3 “Bilancio di previsione finanziario 2022-2024”; 
- il D.Lgs. n. 29/1993 e successive modificazioni e integrazioni e la L.R. n. 77/1999 e ss.mm.ii., nelle 

disposizioni che disciplinano e distinguono le attività di indirizzo politico-amministrativo dalle competenze 

dirigenziali in materia di gestione; 
- gli articoli 24 e 42 della L.R. 14.09.1999 n. 77 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

D E T E R M I N A 

 
per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati e confermati: 

DI LIQUIDARE la fattura 21/PA del 21/10/22 di € 539,24 (Eurocinquecentotrentanove/24) Iva 

compresa –in favore della Società ADDRESSOTAK S.R.L.-Via Rondoni, 11-20146-Milano-C.F./P.I. 

12692420156 individuata quale creditore certo per la fornitura di etichette e ribbon per la Biblioteca 

“A.C. De Meis” di Chieti,  capitolo di spesa 61410/6 (Spese per il finanziamento della gestione dei 

centri di servizi culturali) – Piano dei Conti 1.03.01.01.000 - Esercizio finanziario 2022 nel 

contempo conferendo al  Servizio Bilancio-Ragioneria il compito di emettere il relativo mandato di 

pagamento; 

DI DARE ATTO che: 

- ai sensi della L. 07/08/1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e diritto di accesso ai documenti amministrativi”, il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa 

Antonella Visca titolare dell’Ufficio Attività Culturali e Biblioteca di Chieti; 

- il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica 

sezione “Amministrazione  Trasparente”, in conformità alle disposizioni dettate dal D.Lgs. n.  33/2013 in 

materia di trasparenza amministrativa;  

- il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica 

sezione “Amministrazione  Trasparente”, in conformità alle disposizioni dettate dal D.Lgs. n.  33/2013 in 

materia di trasparenza amministrativa;  

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Bilancio - Ragioneria DPB014 e al direttore 

di Dipartimento Sviluppo economico – Turismo per il seguito di competenza.   

 



 

                                                                                  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ad interim 

Dott. ssa   Ester Di Cino 

formato digitalmente 

 

 

 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 

DDootttt..ssssaa  AAnnttoonneellllaa  VViissccaa   DDootttt..ssssaa  AAnnttoonneellllaa  VViissccaa 

firmato elettronicamente  firmato elettronicamente 

   

 

 

 

 

 

 


